
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 59, de 21 de julho de 2022. 

 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de 

Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando 

Eletrônico nº 168/2022 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

 

 
 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 25911/2022-21 201700131101 BRUNO LIMA SIMOES BISPO 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

02 25995/2022-81 201600154604 BRUNA DOS SANTOS SILVA 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO - SÃO 

CRISTÓVÃO 

2021.2 

03 26187/2022-38 201500360332 CLEIDIANE PASSOS SOARES ENGENHARIA ELÉTRICA 2021.2 

04 26607/2022-47 201700113220 ESTEFANNY ANDRADE DE BARROS ENGENHARIA CIVIL 2021.2 

05 26460/2022-39 201220000506 
FABIO VICTOR RAMOS DE 

CARVALHO 
ENGENHARIA CIVIL 2021.2 

06 27165/2022-16 201500372413 FELIX RAMAN SILVA SILVEIRA 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2021.1 

07 25238/2022-53 201500352976 GABRIEL LOPES SEARA 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2021.2 

08 27360/2022-86 201600029660 GUSTAVO BEZERRA DA PAIXAO 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

09 25881/2022-55 201410096071 HERBERT CHAGAS CARVALHO 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

10 25446/2022-63 200610003252 IKARO BATISTA HORA ENGENHARIA CIVIL 2021.2 

11 26493/2022-21 201010007274 
LIMILLA KAROLINE MARCELO 

SANTOS MARTINS 

QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2021.2 

12 22987/2022-11 201500380086 MICAELLE OLIVEIRA DE SOUZA 
ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2021.2 

13 26244/2022-51 201600092495 RODRIGO FONTES MARTINS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

14 26944/2022-66 201900120471 WESLEY JUNIO LOPES 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

15 25473/2022-13 201500035674 WEVERTON VIRGILINO OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2 

16 26499/2022-53 201500305321 
MARILIA CAVALCANTE DOS 

SANTOS 
DIREITO 2021.2 

17 029422/2022-90 201700022850 ISAIAS SANTANA DOS SANTOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2021.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 028048/2022-37 201600010785 METUSALEM DE ABREU BRIGIDO MEDICINA 2021.1 

19 028227/2022-54 201600010598 JEISIANE SANTANA RODRIGUES MEDICINA 2021.1 

20 027827/2022-87 201600075995 BONY ROGÉRIO LOPES SANTOS MEDICINA 2021.1 

21 028152/2022-42 201600076230 LUCAS BURI DOS ANJOS FONSECA MEDICINA 2021.1 

22 031335/2022-43 201800071383 LOUISE MOREIRA ROCHA FONOAUDIOLOGIA 2021.1 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 59, de 21 de julho de 2022. 

 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE  

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 26020/2022-85 201800155026 OSVALDO LUDUVICE NETO 

AGROINDÚSTRIA - 

NOSSA SENHORA DA 

GLÓRIA 

2021.1 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Profª. Drª. Patricia Rosalba Salvador Moura Costa 

Pró-Reitora de Graduação (em exercício) 


